
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ŠKOLA

Řešení problematického chování ve škole
Nabídka doučování a přípravy na 
přijímací zkoušky
Pomoc s výběrem SOU/SŠ
Spolupráce s kurátorem na řešení 
problematického chování ve škole

VZTAHY S RODINOU
Práce s rodinou ve spolupráci se 
sociálními službami
Podpora matky s výchovou syna

RIZIKO ZÁVISLOSTI
Nabídka pomoci s postupným 
snižováním množství alkoholu

VOLNÝ ČAS
Nabídka aktivit v nízkoprahovém klubu
Dohoda s místním fotbalovým klubem 
o odpuštění poplatků
Zapojení Adama do juniorského družstva

Kdo 
pomáhá

Sociální odbor MěÚ

 
Třídní učitelka

Nízkoprahový klub

Sociální služby

 
Starosta/ka obce

Místní fotbalový klub

 

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Komunitní plán sociálních a návazných služeb Mikroregionu Polabí 
financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo Adamovi v Polabí pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Lysá nad Labem –  
Odbor školství, sociálních věcí, 
zdravotnictví a kultury 
A Husovo nám. 23/1,  

289 22 Lysá nad Labem
T325 510 211 – spojovatelka 
Eodbor.sszk@mestolysa.cz
Wwww.mestolysa.cz

Městský úřad Milovice – Oddělení 
školství, kultury a sociálních věcí
A Nám. 30. června 508, 289 23 Milovice
T 325 517 111 – spojovatelka, 

325 517 152
Emeu@mesto-milovice.cz
Wwww.mesto-milovice.cz

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Pedagogicko-psychologická 
poradna Středočeského kraje 
(PPP SK), pracoviště Nymburk 
AMasarykova 895, 288 00 Nymburk
T325 512 667, 774 322 553
Enymburk@pppsk.cz
Wwww.pppstredoceska.cz/

kontakty.php?lokalita=nb

Centrum psychologicko-sociálního 
poradenství Středočeského kraje, p.o. 
AVelké Valy 995/6, 288 02 Nymburk
T325 513 551,  775 210 542
Eporadna.nymburk@tiscali.cz 
Wwww.poradna-rakovnik.cz

SEMIRAMIS, z.ú. – Centrum 
rodinného poradenství
ASadová 2107, 288 02 Nymburk
T606 365 338
Ecrp@os-semiramis.cz
Wwww.os-semiramis.cz

Laxus, z.ú. – Centrum 
adiktologických služeb Nymburk
AVelké Valy 995/6, 288 02 Nymburk
T734 316 541, 724 557 504
Ecas.nymburk@laxus.cz
Wwww.laxus.cz

Maminky dětem, z.s. (NZDM Milovice)
AKomenského 582, 289 24 Milovice
T702 036 896
Einfo@nzdmmilovice.cz
Wwww.nzdmmilovice.cz

Centrum sociálních služeb 
v Lysé nad Labem, z.ú. 
ANáměstí B. Hrozného 1743/29, 

289 22 Lysá nad Labem
T325 553 547
Einfo@centrumlysa.cz
Wwww.centrumlysa.cz

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Adam, 15 let 
chlapec 
v pubertě
Má rozvedené rodiče, 
chodí za školu, má 
problémy s učením, 
řeší, kam dál po 
základce, škola si 
stěžuje na jeho 
chování, pravidelně 
vyráží s kamarády 
na akce, kde se opíjí, 
neví si rady s volným 
časem, baví ho ale 
fotbal.


